#### REGULA CXLV.

- 1 Præsumitur ignorantia ubi non probatur scientia, text. est in c. præsumitur de reg. iur. in 6. Grammat. deci. 36. nu. 16. & nota q. ignorantia est triplex, bona, mala & indifferens, & alia est iuris, alia uero facti iuris ignorantia multiplex facti uero certi, uel incerti de qua uide Luc. de Pen. in l. generali. C. de tabul. l. 10. nu. 6. 7. 8 & 9.
- 1 Fallit in nororiis, quia illud publice scitur, quod publice est notorium, quia eo tunc præsumitur scientia ubi nõ probatur ignorantia glo. est ord. in l. si tutor petitus. C. de peric. tur Bal. in l. p. C. de recept. & l. i. C. qui aduer. quos Bar. in d. l. si tutor. doct. in c. quoniam contra. §. i. ut lit. non contest. glo. in clem. i. de sepult. in uersu. publice. Idem  
L 2 Bal.

Bal. in l. indicia. C. de rei uend. & Grammat. cop. in d. de  
ci. 36. nu. 17. 18. 19. & 20.

- 2 Fallit etiam in ignorantia probabili quæ omnino exo-  
lit. quando maxime est sine culpa, pro ut Abb. & De.  
in c. 2. de const. num. 22. & facit tex. in l. i. ff. de recepta  
uerfi. latrones. Abb. confi. 35. nu. 3. & Rom. confi. 473. nu.  
1. & 2. Cæpol. confi. 21. nu. 31. & 32. Pet. Gera. sing. nu.  
Rom. confi. 186. nu. 5. & 6 Deci. confi. 440. nu. 2.

#### REGULA CXLVI.

- 1 Proles uerbum ex forma pro uis: duc. se extendit usque  
ad 4. gradum, ac qui dicantur de prole dic q̄ filii, nepotes  
ac alij inferiores descendentes usque ad 4. gradum uel  
humanitatis. ibi nec alia proles. C. de impub. & al. subiti.  
& in c. tum perhiben. de cland. despons. ibi. §. si quis uerbi.  
proles legitima & c. nuper ibi decesserit sine prole de do-  
nat. inter uir. & uxo. & l. officiales. ibi aut si proles desue-  
rit. C. de episcopis & cler. & l. liberorum, in fin. ff. de uer-  
borum signifi. & in c. i. de grad. ff. in us. feud. & Cæpol.  
confi. 62. 1. 2. 7. Dec. confi. 258. nu. 1. & 496. nu. 5. Alber.  
suo dict. in uerfi. proles. Cæpol. confi. 62. nu. 1. & 2. in con-  
fi. ciuil. Bal. confi. 334. nu. 8. uol. 3. q̄ not. Franciscus Cur.  
confi. 3. Soc. confi. 96. nu. 26. uol. 4. Boer. deci. ult. 356. in  
princ. Anch. confi. 95. 3. col. nu. 6.

- 1 Amplia. ut proles dicatur tam ex parte patris quam  
ex parte matris dummodo sint de familia & stirpe patris.  
ut puta de filia & sorore uenditoris, quæ personæ sunt de  
sanguine & iis datur beneficium prælationis ex iure pro-  
thomiseos, pro ut in stat. urbis Venet. Paduæ, ac Tar. &  
ad alias fœminas non se extendit hoc beneficium cum  
non sint de sanguine & familia uenditorum. ut l. pronun-  
tiatio in fine. ibi mulier autem familiæ caput & finis est  
ff. de uerb. signif. & l. familiæ appellatione. §. fœminarum  
liberos in familia earum nõ esse palā est quia et. ff. eo. tit.

- 1 Fallit in filiis filiarum, quia non sunt proprie de agna-  
tionē

tionē & consanguinitate patris filiarum, sed bene de alia familia & agnatione pro ut in l. familiae appellatione. §. foeminarum, ibi in familia earum non esse palam est. ff. de uerb. signifi. & l. pronuntiatio in fine. ff. de uerb. signifi. pro ut etiam dicitur de progenie. secundum Corn. consi. 317. col. 2. uol. 4. licet Bal. consi. 334. in quaestione nu. 4. & 5. dicat q̄ appellatione propinquorum etiam foeminae comprehenduntur, quando materia de qua agitur est indifferens ad marem & foeminam cum foeminae sint capaces beneficio praelationis, ut Bal. in d. consi. & Tiraquel. in §. i. glo. 9. nu. 199. quia filia est de domo patris. ibi qui ex eadem domo genitae proditae sunt d. l. pronuntiatio. in fine. ff. de uerb. signifi.

1 Fallit etiam in nepote, qui est de prole & de cognatione patris secundum Bar. in l. liberorum. uers. pone statuto ff. de uerb. signifi. Bal. consi. 76. & consi. 262. uol. 4. Boe. late. q. 155. nu. 3. & 4. Deci. in consi. 443. nu. 9. Paul. de Cast. consi. 162. col. 5. uers. ulterius pro dicto nepote. uol. Corne. consi. 99. c. uol. 3. & consi. 51. c. & d. eo. uol. 3. & in consi. 96. l. eo. uol. ubi tenet q̄ nepos est de cippo & agnatione domus. & iura agnatorum habet, secundum Ias. in l. qui se patris nu. 50. C. unde liber.

### REGULA CXLVII.

1 Privilegium datum filiis an se extendat ad nepotes, tunc tene q̄ sic cum sit communis apud doct. ratio, quia agnationis semper debet esse salua dignitas, immo magis per nepotem generatio augetur & agnationis memoria conseruatur. secundum Roma. in consi. 123. licet magna in fine. Fulg. consi. 73. supposito. Bar. in l. liberorum col. 5. uers. ijs praemissis. ff. de uerb. signifi. Franciscus de Curte consi. 80. Bal. in l. i. C. de in ius uocand. Ang. in §. i. nu. 25. inst. de iu. nar. gent. & ciuil. Ias. in l. de quibus. col. 4. ff. de legibus. Anch. consi. 423. uiso puncto. col. fin. & 347. nu. 2. ubi liberorum appellatione. Veniunt nepotes propter identitatem rationis, q̄ not.

L 3 x Fallie

- 1 Fallit hæc regula quando in privilegio dictum fuisset, concedimus tibi & filiis tuis tantum, quia dictio tantum excludit omnes alias personas, secundum Bal. consi. 31. uol. 5. Iaf. in l. filiusfam §. diui in 2. lect. col. penul. uerfi. ampliatione. Deci. consi. 328. sup. Ancha. consi. 95. nu. uerfi. uiso de illo uerbo. col. 3. Steph. Ber. consi. 184. uicium casum. in 2. dubio uol. i.
- 2 Fallit etiam quando esset statutum, q̄ stantibus filiis, nepotes non admitterentur, quia eo casu non daretur extensio propter claram statuentium dispositionem, quæ ubi est casus legis, non debemus aliam inuestigare rationem. secundum Deci. consi. 563. nu. 7.
- 3 Fallit etiam quando esset statutum, q̄ stantibus filiis masculis fœminæ non admittantur, quia nepos ex filio excluderetur a masculino. secundum Ang. Aret. in §. i. nu. 34. in ff. de iure nat. gent. & ciui. & Bar. in l. liberorum. §. i. ff. de uerb. signifi. & d. Bal. in l. p. C. de summa trinit. & fide ead. uerfi. subsequenter quæritur dicit statutum. nu. 40 & 41.
- 4 Fallit etiam quando esset aliud statutum, q̄ uerba non interpretentur, neque glosentur, sed ad litteram uoluntate intelligantur, quia eo tunc non extenderecur ad non potest pro ut uoluit Aret. in d. §. i. de iure nat. & ciui. instit. nu. 27. 28. & 29. q̄ uide.
- 5 Fallit itidem quando persona fuit causa privilegii, quia uidetur eo tunc concessum personæ ob eorum fidem, & industriam, & ideo intuenda sunt uerba privilegii secundum Anch. in regula privilegium col. 2. uerfi. tertio casu de regu. iur. in 6. & Deci. in l. in omnibus. nu. 3. ff. de re. iur. Ang. consi. 117. col. i. uerfi. præterea. ista canonica.